Sifracus.] Hunc loquendi modum est imitatus Buchananus interpretatione metricâ Psalmi 125. sed hoc dicitur de opinione Anaxagoræ, qui cælum instar lapideæ testudinis factum putavit: ideoque ruinam illius aliquando futuram, vt est apud Laertium & Aristotelem lib. 5. οὐ μετὰ τὰ φυσικά, & Poetas, qui fabulantur id tum euenturum è cessatione Atlantis cælum sustinenter, vt Theog. γράμμα 866.

*Ἐν μὲν ἔπειτα ποσὶ μέγας θεόνθλος ἀρπάζει
Χάλκη Θ., αὐτόρων δέ μα ταλαιφόρων
Εἰ μὴ ἵψει ποσὶ μέμπεται κίονος οἵ με φιλεῦσσι,
Τοῖς δι' ἐχθροῖς ἀνίνητοι μέρη ποσὶ εσσυμα.*

Nisi ego opem amicus meis tulero, inimici autem damnum & molestiam dedero, ruat in me immensum, latèq; patens cælum, æreum supernè, priscis hominibus terror.

Hæc intentia indigna est Christiano, cuius est bonum reddere pro malo. Ruinam verò cæli & interitum aliquando futurum accepérunt profani scriptores tam Philosophi, quam Poetæ ab Hebreis & literis sacris.

Impavidum.] Eis ἀδόπους αἱ πόνοις τελετήντο.

Arte.] Hic ars in bonum sumitur, contrà quālibet lib. 2. Aeneid. de Sitione:

Dolis ille instructus & arte Pelasgi.

sicut nos admonuimus ad Ode 12. lib. i. hac voce virtutes ac virtus vocari ab antiquis. Inniti arte ita dicitur vt i. de Offic. niti consilio & auctoritate serum est, adolescentia. Sic Græcæ Demosth. dicit, Οὐώδ. τεργοτελέσθεντοι στρατεύεται, rebus gerendis incumbere.

Pollux.] De Polluce fuit Ode 3. lib. i. & de Hercule.

Recumbens.] Id est, quos Iupiter amat ac semideos facit, eos dignatur honore suæ mensæ: vnde Virgilius i. Aeneid.

Tu das epulis accumbere Diuum.

Bacche.] De hoc fuit Ode 12. libro i. & 19. lib. eiusdem.

Tigres.] Tigres currum Bacchi trahunt vel etiā Lynxes, vt Statius cecinit;

*Effrena dextrâ levâq; sequuntur
Lynxes & vda mero lambunt retinacula tigres.*

Collo trahentes.] Ode 13. lib. i. docuimus, quid ceruix esset, ac vnde diceretur: nunc quid nō collum & vnde, sciendum est. Grammatici illud è definitione declarant, vt sit fulcimentum, ac velut sustentaculum capitum: ideoque à columna dictum, cuius partes sunt: anterior gula, & posterior, ceruix. Alij deflectunt à cultu, quia torquibus colitur & ornatur; alijs à colle, quod ab alijs surgat ab humeris more collis.

Acheronta.] De Acheronte vide Ode 3. lib. i.

*Perrupit Acheronta Hercules labor,
id est, inferos.*

Confiliantibus.] Grammatici tradunt huic verbo vindandi & capiendi consilij vnde oritur; hic est delibera-re & consultare de Romulo in ordinem Deorum cooptando, Romanis reconciliata Iunone.

Ilion.] Idem docebit Ilion pro Virbe esse fœmin. gen. & Ilion pro arce esse neutrius: Virgilius tamen dicit initio tertii Aeneid.

— ceciditq; superbum

Ilium: quod ex hoc Græco conuersum est, Ιλιον οφρύεσσα κατέπειται, vt hic pro vrbe.

Incestu.] De hac voce dictum est Ode antecedente, sicut de Paride Ode 15. lib. i. quomodo nō fuerit auctor excidij Troiani. Iliados tamen indicatur causa bellum Troiani sub initium, & odium Iunonis, Neptuni, & Palladis in Troianos & Paridem.

Oὐος νεύετε Θεᾶς, οὐ τε οἱ μέσουν λορίκαιο,

Τινὸς δι' ἡγεμονούσης, οὐ οἱ πορε μαχλοσύνης ἀλεγεντιού.

Qui in contentione Deas spreuunt, quæ venerunt ad ipsius casam: illam autem laudauit, quæ ipsi dannosam libidinem dedit.

Vertit.] Donatus in vers. i. Aeneid.

Tyrias quæ verteret arces, &c.

dicit hoc verbum eam habere intellectus expressam rationem, vt nihil post excidium superstet, quin funditus perierit, huicque simile illud subiungit. Quæ te genitor sententia vertit. hoc est, sic mutauit, vt nihil pietatis remanserit in sensibus Louis.

Ex quo.] Est hic ellipsis tempore ferè perpetua, pro iam inde ab illo tempore.

Destituit.] Destituere & decipere, priuare aliquem, & fidem destituere pro fallere, Cicerio.

Laomedon.] De hac fraudulenta perfidia dictum est Ode 2. li. i. & Iliad. φ. vbi solus Neptunus dicitur suam operam Laomedonti locastre ad constructionem Pergamoru, & Apollinem pauisse boues illius. Ita dicunt ambo, Αἴγαλοι Λαομέδοντι Σανδόρους εἰσαν τὸν μαθῆτὴν τῷ, superbo Laomedonti seruūimus in annum constitutā mercede, pro quo Horatius hic dicit, πατέται mercede. Pindarus tamen Olymp. εἰδ. ii. adiungit Neptuno Apollinem & Aeacum: vnde Virgilius Apollinem vocat auctorem Troiæ in principio 3. Georgic. & Troiæ Cynthius auctor. Quidam tamen putant hoc intelligendum de pecunia, quæ templo Apollinis & Neptuni erat sacra, ab hoc rege Laomedonte accepta, ad instauranda & reficienda Pergama, è lege & conditione, vt ille Diis sponderet & reciperet, se breui eam redditum, quod quum non præstaret, superueniente iniquo Paridis iudicio deformis Dearum sibi & toti genti odium im- placabile illarum & Neptuni concitauit.

Damnatum.] Damnatum est hic cum datiuo per Antipatrem, pro, Ilion damnatum à me castaque Minerua talis excidij: pro his Ode 7. lib. i. dicta est, intacta Palas & ratio vtriusque nominis reddita & alibi: quod ad-dam nomen aliud generis index sui è Plutarch. πορφύρην ex eo ductum, quod Pindarus cecinit in Ode Dia-goræ Rhodij 7. Olymp. πορφύρην Αδηνία πορφύρην κατ' ἄνθην

ἀρπαν αὐτούς τὸν ἀλάδαζεν οὐρανόν: id est, ex patris summo vertice Minerua profligata est ingenti clamore, quod imitatus est Terentius in Heaut. Act. 5. Sc. 5. Chr. non, si ex capite sis meo natus, item ut aiunt Mineruam esse ex loue, ea patiar, Clitipho, flagitiis tuis me infamem fieri, quod & Lucanus,